
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA
Provincia di Lodi

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Determinazione n. 101 del 18-04-2023
N. 35 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

OGGETTO:

MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DEL PROFILO 
PROFESSIONALE "AREA DEGLI ISTRUTTORI" (EX "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO") DA ASSEGNARE AI SERVIZI DEMOGRAFICI, ANAGRAFE, 
STATO CIVILE, ELETTORALE, SERVIZI CIMITERIALI - APPROVAZIONE VERBALE 
DI SELEZIONE
CIG: 
AUSA: 0000246981

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dato atto che:

 con provvedimento di Giunta Comunale n. 17/30.01.2023 è stato aggiornato il “Piano triennale del 
fabbisogno del personale” per il triennio 2023/2025, con l’espressa previsione di assunzione di un 
posto di categoria C, profilo Istruttore amministrativo, per la copertura del posto vacante presso 
l’Ufficio demografico tramite mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 165/2001 e 
s.m.i

 con Determinazione n. 47/24.02.2023 pubblicata all’Albo in data 25.02.2023, è stata avviata la 
procedura di selezione per l’assunzione di un istruttore amminisrativo (dall’1 aprile “Area degli 
Istruttori”) mediante mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 da destinare al 
Servizio Demografico, Anagrafe, Stato civile, Elettorale, Servizi cimiteriali;

visti i provvedimenti di seguito indicati che qui si intendono integralmente richiamati a far parte integrante 
del presente atto:

 la determina n. 81/29 del 5 aprile 2023 avente ad oggetto “Mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 
del D. lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato del profilo 
professionale di Istruttore amministrativo, servizi demografici, anagrafe, stato civile, elettorale, 
servizi cimiteriali - Approvazione elenco degli ammessi alla selezione”;

 la determina n. 89/33 del 7 aprile 2023 avente ad oggetto “Nomina commissione esaminatrice per 
la selezione mediante mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 per la copertura 
di un posto del profilo professionale di Istruttore amministrativo (dall'1 aprile "Area degli istruttori"), 
da assegnare ai servizi demografici, anagrafe, stato civile, elettorale, servizi cimiteriali”;

specificato che il candidato ammesso alla selezione è risultata essere la Sig. ra Anelli Alessandra, 
dipendente del Comune di Sesto ed Uniti (Cr);



rilevato che la candidata ammessa alla selezione:

 ha ottenuto un punteggio di partenza, sulla base dei titoli e del profilo professionale, pari a n. 6 
punti;

 ha ottenuto un punteggio di 18 punti per il colloquio;

visto che il punteggio complessivo è pari a 24 punti;

visto il Verbale allegato e sottoscritto dalla Commissione esaminatrice;

visto il D.Lgs. n. 267/00 s.m.i;

visto il D.Lgs. n. 165/01 s.m.i;

DETERMINA

1. di approvare il verbale allegato relativo alla procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 
30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura del posto a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
Istruttore Amministrativo da destinare al Servizio Demografico - Anagrafe, Stato civile, Elettorale, 
Servizi cimiteriali (dall’1 aprile “Area degli Istruttori”);

2. di approvare la graduatoria finale di cui al citato verbale come di seguito riportata:

 Anelli Alessandra valutazione 24 punti;

3. di dare atto che si procederà con successivo atto alla definizione della decorrenza dell’assunzione 
della candidata, previo accordo con l’attuale Ente di appartenenza;

4. di pubblicare sull'home-page del sito internet istituzionale del Comune di Castiglione d’Adda: 
www.comune.castiglioendadda.lo.it all'albo pretorio on-line e nella sezione "Amministrazione 
Trasparente - Bandi di concorso" la presente determinazione e sul sito istituzionale dell’Ente, la data 
di convocazione;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comportando spese dirette non è soggetto al visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Anna Posa

Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente.

http://www.comune.castiglioendadda.lo.it/

